[image: ]
[bookmark: _GoBack]                  INDICAÇÃO Nº 1543/2018

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, a construção de um abrigo de passageiros, no ponto de ônibus, localizado na Av. Francisco Antônio Rossetti, no Bairro Real Park, conforme especifica.

 Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, a   construir um abrigo de passageiros, no ponto de ônibus, localizado na Av. Francisco Antônio Rossetti, no Bairro Real Park.
A presente solicitação se justifica tendo em vista que, a falta deste abrigo, faz com que as pessoas que estão esperando o ônibus neste ponto, fiquem ao relento, exposto ao sol e a chuva, em total desconforto.
 A construção deste abrigo é fundamental, para oferecer o mínimo de conforto aos      moradores daquele bairro, que fazem uso do transporte coletivo.

                              SALA DAS SESSÕES, 29 de outubro de 2018.

                                              EDUARDO VAZ PEDROSO
                                                          Vereador - PPS
image1.png
PROTOCOLO 3347/2018 - 30/10/2018 16:40